
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Dodatek č. 2 
k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

Číslo smlouvy objednatele: 16PT-000480
Číslo smlouvy konzultanta: TS/01/19800

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 126 7020

Název související veřejné zakázky:
D48 MÚK Bělotín - Rybí, stavební dozor

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následujícími smluvní strany:

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ: 

Čerčansáá 2023112, Krč, 140 00 Praha 4
6599339Í
CZ65993390

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městséého soudu v Praze 
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupený: ^^^^^^^^^^^^^^ředite^prévy Ostrava
kontaktní osoba ve věcech technických: ^^^^^^^^^^Hvedoucí úseku výstavby 
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a

Společnost „MORAVA TDl: R48 MÚK Bělotín“

SHPTS s.r.o.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Šumavská 524/31, 602 00 Brno
283 42 771
CZ28342771

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupená: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-maii: 
tel: 
vedoucí společník společnosti „MORAVA TDl: R48 MÚK Bělotín“

společnost s ručením omezeným

, jednatel

jednatelem 
jednatel

Mott Mac Donald CZ, spol. s r.o.
a

se sídlem: Národní č.p. 984/15, 10 00 Praha 1
IČO:
DIČ:

48588733 
CZ48588733

zápis v obchodním rejstříku: iDMstelskéhSioukkvPiaiz^ oddíl C, vložka 14051
zastoupená: HSHBHHHUHFed natě lem, na základě 

plné moci
společník společnosti „MORAVA TD: R48 MÚK Bělotín“ 
a
SHP SK s.r.o.



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

plné moci 
společník společnosti „MORAVA TDI: R48 MÚK Bělotín“ 
a

se sídlem: Mlýnské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava, Slovenská

IČO:
republika
449 38 209

DIČ: 2022899186
IČkDPH: SK2022899186
zápis v obchodním rejstříku: u Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 

90543/B
zastoupená: jednatelem, na základě

plné moci 
společník společnosti „MORAVA TDI: R48 MúK Bělotín“ 
a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava
IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
zastoupená:

plné moci 
společník společnosti „MORAVA TDI: R48 MÚK Bělotín“ 
a

PKOSSENDORF s.r.o. 
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno
IČO: 25564901
DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954
zastoupená: jednatelem, na základě

plné moci 
společník společnosti „MORAVA TDI: R48 MÚK Bělotín' ‘ 
(dále jen „konzultant“) na straně druhé

SAFETY PRO s.r.o. 
se sídlem: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
IČO: 28571690
DIČ: CZ28571690
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43822
zastoupená: jednatelem, na základě

(objednatel a konzultant dále také společně jako „Smluvní strany“)

v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), kterým mění původní ujednání 
Souhrnu smluvních dohod č. objednatele: 16PT-000480 (č. konzultanta: TS/01/19800), (dále jen 
„Smlouva“).

Preambule
Smluvní strany spolu uzavřely dne 12. 2. 2019 Smlouvu, jejímž předmětem je zajištění činnosti 
stavebního dozoru na stavbě D48 MÚK Bělotín - Rybí. Dále Smluvní strany uzavřely dne 
7. 5. 2021 ke Smlouvě Dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna Smlouvy spočívající v doplnění 
5 pozic expertů konzultanta.

Smluvní strany přistupují k uzavření Dodatku č. 2 z důvodu potřeby prodloužení doby plnění 
činností stavebního dozoru v rámci stavby „D48 MÚK Bělotín - Rybí, I. etapa“. K prodloužení doby 

2



 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

plnění dochází v návaznosti na změnu termínu dokončení stavby, která vyplývá z Dohody 
uzavřené mezi objednatelem stavby (Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.) a zhotovitelem stavby, 
společností COLAS CZ-FIRESTA-Fišer (společníci ve sdružení). Tato změna termínu, sjednaná v 
Dohodě č. 3 ze dne 9. 1. 2025, se týká prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 
OP/ZP.

V souladu s článkem 22.1 VOP/ZOP byla vyhodnocena nezbytnost zajištění výkonu činností 
stavebního dozoru u vybraných pozic v rámci týmu technického dozoru investora (TDI) až do 
nového termínu dokončení stavby, tj. do 15. 8. 2026.

Uzavřením tohoto Dodatku č. 2 jsou upraveny smluvní podmínky tak, aby odpovídaly aktuálnímu 
harmonogramu realizace stavby, a byla tak zajištěna kontinuita a kvalita výkonu stavebního dozoru 
po celou dobu trvání stavby.

Tato úprava Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky ani její zákiadní parametry.

S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 v následujícím 
znění:

Článek I.
Předmět Dodatku č. 2

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na změně Článku
22.1 VOP/ZOP. Tato změna se sjednává následovně:

Původní znění:

Předpokládaný termín pro dokončení: 48 měsíců od předání staveniště zhotoviteli + 1 
měsíc na dokončení stavby.

se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Předpokládaný termín pro dokončení: 65 měsíců od předání staveniště zhotoviteli + 1 
měsíc na dokončení stavby.

Ostatní ujednání Článku 22.1 VOP/ZOP zůstávají beze změny.

1.2 Dále se Smluvní strany 'dohodly na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na změně 
Článku 22.1 VOP/ZOP. Tato změna se sjednává následovně:

1.3 V návaznosti na změnu Smlouvy uvedenou v odst. 1.1 Dodatku č. 2 se Smluvní strany 
dohodly na odpovídající úpravě a nahrazení Přílohy A (ROZSAH SLUŽEB) - ROZPlS 
SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH K NACENĚNÍ. Aktualizované znění této přílohy tvoří nedílnou 
součást Dodatku č. 2 jako jeho příloha č. 1. Tímto Dodatkem č. 2 dochází k úpravě rozsahu 
poskytovaných služeb, spočívající zejména ve snížení počtu zapojeného personálu 
konzultanta a úpravě časového rámce výkonu činností, a to až do skutečného dokončení a 
předání stavby ze strany zhotovitele.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně upravena Dodatkem č ' 2 zůstávaj' beze 
změny a nadále platí ve svém původním znění.

3



 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

2.2 Dodatek č. 2 je sepsán v osmi stejnopisech s platností originálu, přičemž po podpisu obdrží 
objednatel dva a konzultant šest stejnopisů.

2.3 Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb_, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů objednatelem.

2.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí v souladu se zákonem 
po jeho uzavření objednatel.

2.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2.5 Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je jeho příloha č. 1 - ROZPIS SLUŽEB SLOUŽÍCÍCH 
K NACENĚNÍ.

2 5- °5. 2025
za konzultanta:

> C) cc t
. , . . L U‘» tw.Jza objednatele:

na zaklade plné moci

4



       

Příloha č. 1 Dodatku č. 2

OCENĚNÝ ROZSAHU SLUŽEB

D48 MÚK Bělotín - Rybí, stavební dozor

Souhrn smluvních dohod (SSD) Dodatek č. 1 Dodatek č. 2 Celková cena Smlouvy vč. Dodatků
počet počet dní počet dní 

celkem

cena počet počet dní počet dní 
celkem

denní 
sazba

cena počet počet dní počet dní 
celkem

denní 
sazba

cena počet počet dní 
celkem

denní 
sazba

cena
Pozice

měsíců v měsíci
denní sazba

Kč bez DPH měsíců v měsíci Kč bez DPH měsíců v měsíci Kč bez DPH měsíců Kč bez DPH

A) Tým asistenta správce stavby Činnost TDS (od 2.3.2021-31.3.2025) Činnost TDS (od 1.4.2025-15.7.2026) Činnost TDS (od 2.3.2021-15.7 2026)
Asistent správce stavby - vedoucí TDS nebo zástupce vedoucího 49 21 1029 6 700 6 894 300 15 14 210 6 700 1 407 000 64 1239 6 700 8 301 300
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků) 49 21 1029 6 300 6 482 700 15 14 210 6 300 1 323 000 64 1239 6 300 7 805 700
Pomocný asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků) 48 15 720 5 300 3 816 000 15 0 0 5 300 0 63 720 5 300 3 816 000
Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi 49 21 1029 6 300 6 482 700 15 14 210 6 300 1 323 000 64 1239 6 300 7 805 700
Pomocný asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi 48 15 720 5 300 3 816 000 15 0 0 5 300 0 63 720 5 300 3 816 000
Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce 49 14 686 3 800 2 606 800 15 16 240 3 800 912 000 64 926 3 800 3 518 800
Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů 48 4 192 5 100 979 200 15 3 45 5 100 229 500 63 237 5 100 1 208 700
Koordinátor BOZP 48 10 480 5 100 2 448 000 15 4 60 5 100 306 000 63 540 5 100 2 754 000
A) Tým asistenta správce stavby - celkem CELKEM 33 525 700 CELKEM 0 CELKEM 5 500 500 CELKEM 39 026 200

B) Technická dozorčí správa Činnost TDS (od 2.3.2021-31.3.2025) Činnost TDS (od 1.4.2025-15 7.2026) Činnost TDS (od 2.3.2021-15.7.2026)
Asistent specialista geotechnika 48 7 336 6 200 2 083 200 15 6 90 6 200 558 000 63 426 6 200 2 641 200
Asistent specialista trubní vedení 48 10 480 6 200 2 976 000 15 3 45 6 200 279 000 63 525 6 200 3 255 000
Asistent specialista elektro 48 7 336 5 700 1 915 200 15 2 30 5 700 171 000 63 366 5 700 2 086 200
Asistent specialista geodet ÚOZI 48 18 864 5 300 4 579 200 15 7 105 5 300 556 500 63 969 5 300 5 135 700
Asistent specialista ekodozor 48 4 192 5 300 1 017 600 15 4 60 5 300 318 000 63 252 5 300 1 335 600
Asistent specialista PKO 48 4 192 5 300 1 017 600 15 0 0 5 300 0 63 192 5 300 1 017 600
Asistent specialista pro přejímky OK 48 4 192 6 000 1 152 000 15 0 0 6 000 0 63 192 6 000 1 152 000
Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu jakosti 48 21 1008 5 300 5 342 400 15 16 240 5 300 1 272 000 63 1248 5 300 6 614 400
Právník 48 3 144 5 700 820 800 15 0 0 5 700 0 63 144 5 700 820 800
B) Technická dozorčí správa - celkem CELKEM 20 904 000 CELKEM 0 CELKEM 3 154 500 CELKEM 24 058 500

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci Činnost TDS (od 2.3.2021-31.3.2025) Činnost TDS (od 1.4.2025-15.7.2026) Činnost TDS (od 2.3.2021-15 7.2026)
Expert - mosty a inženýrské konstrukce 48 4 192 6 300 1 209 600 15 0 0 6 300 0 63 192 6 300 1 209 600
Expert - pozemní komunikace 48 4 192 6 300 1 209 600 15 0 0 6 300 0 63 192 6 300 1 209 600
Expert - vodohospodářské objekty a trubní vedení 48 1 48 6 300 302 400 15 0 0 6 300 0 63 48 6 300 302 400
Expert - elektrotechnická zařízení 48 1 48 6 300 302 400 15 0 0 6 300 0 63 48 6 300 302 400
Expert - tunelové stavby a rozsáhlé zemní práce 48 2 96 6 300 604 800 15 0 0 6 300 0 63 96 6 300 604 800

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci - celkem. CELKEM 0 CELKEM 3 628 800 CELKEM 0 CELKEM 3 628 800

A) Tým zástupce správce stavby - celkem: CELKEM (SSD) 33 525 700 CELKEM (Dodatek č.1) 0 CELKEM (Dodatek č. 2) 5 500 500 CELKEM (SSD + Dod.č. 1 + Dod.č. 2) 39 026 200
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM )SSD) 20 904 000 CELKEM (Dodatek č.1) 0 CELKEM (Dodatek č. 2) 3 154 500 CELKEM (SSD + Dod.č. 1 + Dod.č. 2) 24 058 500
B) Experti posuzující projektovou dokumentace - celkem: CELKEM (SSD) 0 CELKEM (Dodatek č.1) 3 628 800 CELKEM (Dodatek č. 2) 0 CELKEM (SSD + Dod.č. 1 + Dod.č. 2) 3 628 800
Celkem (bez DPH) : 54 429 /uu 1 3 6ŽÓ ouu o óoo uuu 66 713 500


